1

TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº: 008/2026

CONTRATO N°: 003/2025

PROCESSO: 2026004841

ADESÃO: 01/2025

 PRIMEIRO TERMO  ADITIVO AO

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS,

QUE ENTRE SI CELEBRAM A

FUNDAÇÃO INTEGRADA

MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR E

EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE

MOBILIÁRIO LTDA CONFORME

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A SEGUIR

Por este Primeiro Termo Aditivo, FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE

ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação pública municipal criada pela Lei n. 278/85,

mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, inscrita no CNPJ sob o

n. 01.465.988/0001-27, com sede na Rua 22, s/n., Setor Aeroporto, Mineiros - Goiás, Cep:

75.833-130, neste ato representada po sua Diretora Geral, bem como Reitora do Centro

Universitário, a professora Ma. Juliene Rezende Cunha, brasileira, casada, residente e

domiciliada nesta cidade de Mineiros, inscrita no CPF sob o n. 036.690.796-45, portadora

do RG n. 33153654165284 SSP/GO, legitimada para o cargo pelo Decreto Municipal de

Nomeação Nº 335, de 23 de Janeiro de 2025 e Termo de Compromisso e Posse,  e de

outro lado a empresa EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 31.472.249/0001-23, com sede a Avenida

Governador Bley, Nº 186 Loja 24 Centro, Vitória/ES, CEP: 29.010-902, Tel.: (27) 3332-

5187 (e-mail: licitacaoedm@edmmoveis.com.br), neste ato representada pelo seu

BJJC

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fde53ab451c57e6772ebcccea733d57384c3e8c15fa5d015169a536ed3e5e5f4

https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

2

Procurador Sr. Bezaliel Passos Siqueira Junior, brasileiro, portador do RG Nº

3.129.655-SPTC/ES e do CPF/MF Nº 132.528.157-37 estabelecem os seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo do contrato

CLAUSULA SEGUNDA – DA RENOVAÇÃO DE SALDO

O saldo remanescente do contrato original tem o valor de R$ 331.600,00 (trezentos e

trinta e um mil e seiscentos reais) referente aos objetos ainda não entregues.

Produto Quantidade Valor unitário

CADEIRA ESCOLAR TIPO

POLTRONA COM PRANCHETA

FRONTAL REGULAVEL COR

AZUL

340

R$939,00

CONJUNTO MESA E CADEIRA

PARA PROFESSOR

4

R$3085,00

CLAUSULA TERCEIRA – DA VIGENCIA

Este termo aditivo prorroga o prazo de vigência em 12 (doze) meses contados a

partir do dia 29/01/2026 e com término previsto para o dia 28/01/2027.

BJJC

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fde53ab451c57e6772ebcccea733d57384c3e8c15fa5d015169a536ed3e5e5f4

https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

3

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário.

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por estarem

assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante do

contrato, para todos os efeitos de direito, na presença de duas testemunhas.

Mineiros/GO, 21 de janeiro de 2026

______________________________________

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

____________________________________________________

EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO LTDA

TESTEMUNHAS:

1ª____________________________________________

CPF:

 2ª ____________________________________________

CPF:

Isabela L

702.379.731-97

Assinado eletronicamente

013.662.141-45

BJ

BEZALIEL J

Juliene C

JC

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fde53ab451c57e6772ebcccea733d57384c3e8c15fa5d015169a536ed3e5e5f4

https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 jan 2026 às 14:42
Identificador: dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

Página de assinaturas

Isabela L Assinado eletronicamente

Isabela Lorêdo Deise Oliveira
702.379.731-97 013.662.141-45

Testemunha Testemunha

BEZALIEL J Juliene C
BEZALIEL JUNIOR Juliene Cunha

132.528.157-37 036.690.796-45
Signatário Signatário

HISTÓRICO

28 jan 2026
07:36:36

Karolina Birk Barreto criou este documento. ( Email: karolina.birk@unifimes.edu.br )

28 jan 2026
14:42:05

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) visualizou este documento
por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

28 jan 2026
14:42:08

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) assinou este documento por
meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

28 jan 2026
07:51:47

Isabela Souza de Lorêdo  (Email: isabelasloredo@unifimes.edu.br, CPF: 702.379.731-97) visualizou este
documento por meio do IP 172.225.232.18 localizado em Manaus - Amazonas - Brazil

28 jan 2026
07:51:53

Isabela Souza de Lorêdo  (Email: isabelasloredo@unifimes.edu.br, CPF: 702.379.731-97) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 172.225.232.18 localizado em Manaus - Amazonas - Brazil

28 jan 2026
07:57:55

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) visualizou este
documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

28 jan 2026
07:58:29

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

28 jan 2026
14:14:22

BEZALIEL PASSOS SIQUEIRA JUNIOR (Email: licitacaoedm1@gmail.com, CPF: 132.528.157-37) visualizou
este documento por meio do IP 186.193.48.53 localizado em Araruama - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fde53ab451c57e6772ebcccea733d57384c3e8c15fa5d015169a536ed3e5e5f4

https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 28 jan 2026 às 14:42
Identificador: dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

28 jan 2026
14:16:00

BEZALIEL PASSOS SIQUEIRA JUNIOR (Email: licitacaoedm1@gmail.com, CPF: 132.528.157-37) assinou,
com validação biométrica, este documento  por meio do IP 191.246.139.239 localizado em Vila Velha -
Espírito Santo - Brazil

28 jan 2026
14:17:09

Karolina Birk Barreto (Email: karolina.birk@unifimes.edu.br) aprovou manualmente a verificação
biométrica de BEZALIEL PASSOS SIQUEIRA JUNIOR (Email: licitacaoedm1@gmail.com, CPF:
132.528.157-37)

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original fde53ab451c57e6772ebcccea733d57384c3e8c15fa5d015169a536ed3e5e5f4

https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb
https://valida.ae/dab1b3607269b8a0bed5d9e387e3c2a7a1fba4c7a04ad45fb

		2026-01-28T15:01:29-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.